
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro MČ Praha 5  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023107 

Městská část Praha 5, nám. 14. října 1381/4, Praha 5 – 150 00 

 

1 

 

 

 

AKČNÍ PLÁN  

(Přehled aktivit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro MČ Praha 5  
 
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023107 

 

Projekt je spolufinancován Evropskou Unií 

 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro MČ Praha 5  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023107 

Městská část Praha 5, nám. 14. října 1381/4, Praha 5 – 150 00 

 

2 

AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ 

 

Akční plán je výstupem akčního plánování, obsahuje přehled návrhu aktivit mateřských a 

základních škol v území MČ Praha 5. Plán byl vytvořen na základě principů partnerství a 

komunitního plánování a je výsledkem činnosti pracovních skupin, partnerských institucí a 

zástupců zřizovatelů. 

Plán představuje soubor aktivit, jejichž prostřednictvím by mělo dojít k naplnění identifikovaných 

priorit a cílů pro rozvoj vzdělávání v území. Má tedy přímou vazbu na Strategický rámec MAP 

Prahy 5. 

Jednotlivé aktivity lze realizovat prostřednictvím aktivit samotných škol (aktivity škol – typ A), 

aktivit spolupráce (typ B), př. projekty infrastruktury (typ C).  

Všechny aktivity prošly tzv. prioritizací, která sloužila k výběru aktivit do tzv. Akčního ročního 

plánu. Aktivity pak budou realizovány při využití relevantních dotačních titulů bez ohledu na 

vyhlašovatele, z prostředků samotného úřadu MČ P5, případně z rozpočtu zapojených organizací.  

Úkolem Akčního plánování v průběhu realizace projektu MAP III je v návaznosti na Strategický 

rámec vytvořit roční plány pro období 2023, 2024 a 2025. Projekt MAP III je projektem 

přechodným, má skromné financování. Tomu odpovídá také Roční akční plán pro rok 2023. 

V následujících letech 2024 a 2025 by měl být realizován návazný projekt MAP IV, který bude již 

plně navázán na programové období 2021 – 2027 a měl by umožnit realizaci většiny plánovaných 

aktivit. 

Seznam plánovaných aktivit do roku 2025 – viz tabulka níže. 

 

  



 

 

Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání III pro MČ 

Praha 5  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023107  

Městská část Praha 5, nám. 14. října 1381/4, Praha 5 – 150 00 
 

3 

Priorita Cíl Opatření Návrh aktivit 
I T

vo
rb

a 
p

ří
zn

iv
ýc

h
 m

at
e

ri
ál

n
íc

h
 a

 s
o

ci
ál

n
íc

h
 p

o
d

m
ín

e
k

 

1.1 Vytvořit příznivé materiální a sociální 
podmínky pro rozvoj matematické gramotnosti 

1.1.1 Tvorba optimální materiálních podmínek pro 
rozvoj MaG 

Nákup didaktických pomůcek pro názornou výuku matematiky 

Vzdělávání a sdílení poznatků pedagogů v této oblasti 

Tvorba pracovních listů, metodických materiálů pro jednotlivé 
ŠVP 

1.1.2 Motivace žáků k nadstandardním aktivitám 
v MaG 

Zapojování žáků do matematických soutěží  

1.2 Vytvořit příznivé materiální a sociální 
podmínky pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

1.2.1 Tvorba optimálních materiálních podmínek 
pro rozvoj ČtG 

Podpora školních knihovních fondů 

Vzdělávání a sdílení poznatků pedagogů v této oblasti 

1.2.2 Rozvoj ČtG v rámci extrakurikulárních aktivit Spolupráce s městskými knihovnami 

Využívání nabídek divadel 

1.3 Zlepšit podmínky a zázemí pro moderní 
vzdělávání 

1.3.1 Efektivní využívání IT ve výuce Vzdělávání a sdílení poznatků pedagogů v této oblasti 
Výuka angličtiny pomocí digitálních technologií 

1.4 Vytvořit příznivé materiální a sociální 
podmínky pro zlepšení jazykové gramotnosti 
žáků 

1.4.1 Motivace žáků ke zvyšování jazykové úrovně Angličtina pro mě není problém – vyhlášení nejlepšího 
angličtináře Prahy 5  

1.5 Rozšířit kapacitu škol 1.5.1 Zajištění vzdělávacích možností pro všechny 
děti v území 

Realizace investičních projektů v rámci relevantních dotačních 
výzev 

II
 P

o
d

p
o

ra
 p

e
d

ag
o

gů
 

2.1 Podpořit pedagogy prostřednictvím sdílení 
dobré praxe 

2.1.1 Podpora profesního rozvoje pedagogických 
pracovníků 

Vzdělávací programy pro učitele 

 
2.2 Rozvíjet kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků 

 
2.2.1 Podpora řídících pracovníků Š/ŠZ v území 

Vzdělávání a sdílení poznatků pedagogů v této oblasti 
Aktivity návštěv učitelů v jiných školách 

Výměnné pobyty pedagogů z partnerských škol 

Spolupráce škol, výměna zkušeností, lektorování 

Návštěvy učitelů CJ v jiných školách 

Společné výjezdní školení a pravidelné porady vedoucích 
pedagogických pracovníků Š/ŠZ  



 

 

Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání III pro MČ 

Praha 5  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023107  

Městská část Praha 5, nám. 14. října 1381/4, Praha 5 – 150 00 
 

4 

II
I C

íle
n

á 
p

o
d

p
o

ra
 d

ět
í a

 ž
ák

ů
 3.1 Podporovat nadané děti a žáky   3.1.1 Podpora dětí dle jejich individuálních 

potřeb  
Péče o děti nadané a grafomotorika v MŠ  

3.2 Podpořit děti a žáky ohrožené školním 
neúspěchem  

3.2.1 Pomoc dětem/žákům  k dosažení 
osobního maxima 

Akce pro podporu žáků ohrožených školním neúspěchem 

3.3 Podporovat komplexní osobnostní 
rozvoj dětí a žáků 

3.3.1 Osobnostně sociální rozvoj dětí a žáků Aktivity škol v rámci projektů se zjednodušeným 
vykazováním (šablony) 

3.4 Podporovat motivaci žáků, 
sebehodnocení a pozitivní hodnocení 

3.4.1 Motivace k formativnímu hodnocení 
dětí a žáků 

Zkusím si mezinárodní zkoušku z cizího jazyka 
Vzdělávání a sdílení poznatků pedagogů v této oblasti 

    Podpora žáků 7. ročníku ZŠ 

IV
 P

ar
tn

er
st

ví
 a

 s
p

o
lu

p
rá

ce
 4.1. Podporovat spolupráci škol a školských 

zařízení se zřizovatelem 
4.1.1 Vzájemné informování škol a zřizovatelů Pravidelné čtvrtletní porady vedoucích pedagogických 

pracovníků Š/ŠZ 

4.2. Nastavit systém sdílení poznatků dobré 
praxe mezi shodnými i návaznými stupni 
vzdělávání 

4.2.1 Podpora efektivního systému 
diferencované spolupráce škol 

Činnost klubů (začínající učitelé, zkušení učitelé, ředitelé), 
vazba na opatření 2.1.1 a 2.2.1 

4.3. Zapojit rodiče další aktéry a širší 
veřejnost do činnosti škol 
  

4.3.1 Zapojování rodičů do života škol 
  

Akce pro zapojení rodičů 

Společné setkávání zástupců rodičů, předsedů školských rad 
a spolků rodičů při školách 

Spolupráce ZŠ a MŠ s rodiči 

2.3 Vytvořit ve školách pro učitele i podpůrný 
personál dobré a podporující klima 

2.3.1 Podpora pedagogického vedení Š/ŠZ v území Zvyšování kvalifikace pedagogických pracovníků, popř. mentoring, 
stínování, tandemová výuka aj. 



 

 

Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání III pro MČ 

Praha 5  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023107  

Městská část Praha 5, nám. 14. října 1381/4, Praha 5 – 150 00 
 

5 

 

 

 


